
beretning generalforsamling 18. august 2021: 

Vi kan ikke indlede denne generalforsamling uden at mindes vores :dligere mangeårige 
kri:ske revisor Jan Schmidt Rasmussen, der døde for en måneds :d siden. Jan blev valgt :l 
posten på den allerførste generalforsamling for næsten 15 år siden og virkede dereFer i en 
årrække inden  han valgte at trække sig på grund af sygdom. Han var meget optaget af 
foreningens virke og var i flere år også dirigent på de årlige generalforsamlinger. Senest 
stod han bag de forslag som vi senere skal behandle her i aFen. Jeg synes vi med et øjebliks 
s:lhed skal mindes Jan. 

Æret være hans minde tak.  

I 2020 var vi klar :l at holde generalforsamling som tradi:onelt i marts måned, men mindre 
end to uger før lukkede regeringen Danmark ned på grund af corona-situa:onen og vi 
måOe udsæOe :l senere for i eFeråret at måOe konstatere at vi ikke kunne få gennemført 
nogen generalforsamling i 2020. Vores hovedorganisa:oner fremhævede, at situa:onen 
var uden for:lfælde, men at man uanset vedtægternes bestemmelser måOe undlade af 
holde generalforsamlinger af hensyn :l både samfundet og de medlemmer som evt. mødte 
op. Restrik:onerne var fortsat gældende i marts i år, men nu er der Pernet så mange 
restrik:oner, at vi fandt det forsvarligt igen at holde generalforsamling. 

Coronaen har ikke betydet at bestyrelsen har ligget på den lade side. Vi har holdt flere 
møder undervejs og har måOet træffe flere større beslutninger, som vi ellers gerne havde 
set var blevet drøFet og besluOet poå en generalforsamling. 

I 2019 – på den seneste ordinære generalforsamling fortalte vi om udfordringerne for vort 
anlæg på grund af udrulningen af det nye 5G mobilnet, som sammen med andre 
landsdækkende :ltag uden vores mulighed for beslutning har taget dele af vor kapacitet i 
anlægget. Et o verslag på opgradering viste dengang, at en opgradering :l den nye 
na:onale standard Docsis 3.1 ville kræve en investering i omegnen af ca 6 mio. kr. eks 
moms. Vi fortalte sam:digt at vi ville forsøge at få Stofa :l at påtage sig en væsentlig del af 
udgiFen ved at lave en ny kontrakt eller en forlængelse af den gamle for at undgå at kaste 
os ud i en investering som ville koste hvert medlem ca 4000 kr. 

Vi havde fak:sk en sådan aFale klar :l godkendelse på generalforsamlingen i marts 2020. 
Men generalforsamlingen blev ikke gennemført, og vi ventede . Det var ikke den bedste 
situa:on for prisen på anlægget var i mellem:den vokset med en million kr. Og med 
udviklingen under Coronakrisen er den slags investeringer formentligt vokset :l skyhøje 
priser. Stofas nye ejere Norlys krævede sam:digt en lokal medinvestering på 1,5 mio. kr. :l 
anlægget og en hur:g afgørelse. 

Bestyrelsen besluOede derfor at indgå aFale sidste eFerår for at sikre foreningen og 
dermed medlemmerne de bedst mulige vilkår. 



AFalen indebærer at vi forlænger driFsaFalen med Stofa i yderligere : år. Det har vi ikke 
haF problemer med – vi undersøgte muligheder om et alterna:vt samarbejde med Fibia, 
men for os ville det betyde en ringere løsning for medlemmerne både prak:ks og 
økonomisk. Så vi bliver hos Stofa som vi har været godt :lfreds med at samarbejde med i 
de snart 15 år foreningen har eksisteret. 

I aFalen har vi sikret en fordobling af det beløb vi hvert år fra Stofa fordi de bruger vores 
anlæg :l internet :l medlemmerne. Det vil skæppe ganske godt i kassen fremover. De 
medlemmer der har internet fra Stofa :l en af standardpakkerne har allerede mærket 
aFalen i form af en kontant rabat på 20 kr. pr. måned på prisen i forhold :l andre brugere.  
Alene det har en værdi i øjeblikket på i underkanten af 200.000 kr. om året. 

Egenbetalingen på de 1,5 mio. kr. fik vi lov at tage af den investeringspulje som vi havde 
hos Stofa som en resultat af den :dligere aFale med dem, så det ikke kommer :l at berøre 
medlemmerne økonomisk i nega:v retning på nogen måde. Og :l erstatning fore 
investeringspuljen har vi fået os forhandlet frem :l, at Stofa foretager in vesteringer i 
nyanlæg indenfor vort naturlige dækningsområde – og dereFer afskriver beløbet over 10 år 
– så når vor kontrakt udløber er også de opgaver vi sæOer i gang nu fuldt finansieret af 
Stofa. 

Vi mener i bestyrelsen at det var en ren win-win aFale, som vi skrev under på og 
forpligtede foreningen :l selv om vi havde regnet med at vi ville have en 
generalforsamlingsbeslutning bag os. Det forhindrede omstændighederne fuldstændigt. 

Vi lavede i 2020 endnu en aFale med Stofa :l glæde for medlemmernes pengepung. Selv 
om priserne på indkøb af TV-kanaler er steget voldsomt ville Stofa gerne sammen med 
antenneforeningerne landet over markere at samarbejdet var godt, og i fællesskab 
besluOede vi at fastholde priserne og selv ”æde” alle priss:gninger i 2021. Det drejer sig 
om knap 20 kr. pr. måned pr. medlem i de forskellige TV-pakker, og vort bidrag skulle være  
8 kr. pr. måned mindre i kon:ngent/driFsbidrag. 

Men: Vi opkrævede i forvejen i gennemsnit kun ca 4 kr pr. medlem i kon:ngent, fordi var 
har andre indtægter :l at finansiere driFen. Vi valgte alligevel at gå med selv om det i år 
giver os et stort minus på kon:ngen:ndbetaling. Vi har valgt at tage det underskud som det 
samlet må give på foreningens regnskab af :dligere års overskud. Det betyder at væres 
formue dermed reduceres og så sparer vi minus-renter som i år også vil bliv e en stor post i 
regnskabet for 2021. Men vi er sikre på at fastholdelsen af prisen, har vakt glæde hos 
mange medlemmer. 

Det seneste :ltag i samarbejdet med Stofa oplevede vi i går, da Stofa i samarbejde med 
landets antenneforeninger startede en ny kampagne for at få flere med. De første seks 
måneder for et nyt medlem bliver med en rabatpris, som for os alene medfører at vi afstår 
fra kon:ngent de første seks måneder, men da vi i forvejen for minus ca 4 kr. i kon:ngent 
hver måned har det ingen reel betydning for os. Og skulle vi komme :l at betale de ca 4 kr. i 
:lskud :l hvert nyt medlem har vi en solid økonomi som også klarer det. Fak:sk har vi pt ca 



2,1 mio. kr., stående fordelt i tre pengeins:tuOer. Men det vender vi :lbage :l under 
behandlingen af regnskabet. 
Vi saOe igen i 2020 medlemsbidraget eller driFsbidraget ned, så det var i det næsten lavest 
mulige niveau for at havne tæOe på et nul og sam:digt holde prisen så lav som mulig på 
specielt den lille pakke. Vi har nemlig den opfaOelse at netop den lille pakke er 
fundamentet for vort virke. Ovenpå den kan man med Stofas vælgselv-ordning med point 
vælge programmer :l og dermed sammensæOe helt sin egen TV-pakke og slippe for nogle 
af de dyre kanaler som man måske ikke ser alligevel. Der er rig:gt mange af vore 
medlemmer som med denne ordning har sparet rig:gt mange penge sam:digt med at de 
fortsat ser alle deres foretrukne kanaler – i stedet for at købe den dyre store pakke 3. 

Disse muligheder fortsæOer også fremover – og det er bestyrelsens håb – at rig:gt mange 
vil vælge en sådan ordning for dermed at få det næsten frie valg som så mange 
eFerspørger. 

I 2020 oplevede også helt nye udfordringer. Vort anlæg blev simpelthen så overbelastet, at 
flere funk:oner på tv-boksene ikke kunne klare det, så der ind i mellem blev problemer 
med såvel start forfra som optagelser af tv-udsendelser via bokse ikke var muligt. 
Forklaringen var Corona. Et s:gende antal både skoleelever og deres forældre arbejdede 
hjemmefra og brugte interneOet :l såvel undervisning som arbejde. Det var på randen af 
hvad vort anlæg kunne klare – og et gik periodisk ud over såvel tv-signaler som internet og 
telefoni. 
 
Det er derfor vig:gt, at vi nu får gennemført den store renovering og opgradering af vort 
anlæg i løbet af denne sensommer og eFeråret. Det vil give os en masse fordele og løse en 
række aktuelle problemer for os alle. Når vi er helt færdige vil vi stå med et næsten nyt 
anlæg, som vi selv er ejere af når kontrakten eFer godt 10 år udløber. Vi vil fra slutningen af 
2021 være i stand :l at levere internet med Giganet-has:gheder op :l 1000 MB indenfor 
hele vort forsyningsområde. Vi får foretaget en bedre opdeling af vort n 
met, så vi ingen steder i byen på nogle af de mange ”øer” som områdefordelingen hedder 
vil opleve kapacitetsproblemer for hverken TV, Internet eller telefoni. Og den samlede 
overvågning af anlægget bliver også forbedret så stort set alle fejl bliver opdaget og vel at 
mærke reOet før vore brugere over hovedet mærker det. 

Der er gennemført en komplet gennemgang af hele vort anlæg og reOet på elforsyningerne 
allerede før sommerferien, og i denne uge er man gået i gang med første fase af selve 
ombygningen. Det betyder at komponenter, forstærkere og andet udstyr bliver skiFet i hele 
anlægget – og vi har rig:gt mange – fak:sk flere hundrede – bokse, som skal have 
indmaden udskiFet. Det betyder aerydelser af TV-signaler, internet og telefoni i kortere 
perioder i de berørte omåder. Vi offentliggør hver fredag på vor hjemmeside – hvilke 
områ¨der der rammes i den kommende uge, så der kan man kigge og man kan også få en 
sms fra Stofa, når detr rammer ens eget område. Det kræver en teilmelding på Stofas 
hjemmeside – og det er alle medlemmer blevet orienteret om i brev fra foreningen og 
Stofa. 



I næste fase skal samtlige filtre som sikrer at medlemmern e får nøjag:gt det de betaler for 
udskiFes sammen visse andre dele i standerne rundt i byen. DeOe arbejde foregår også 
områdevis med samme varsel på hjemmesiden og sms-ordning. 

En stor mandskabsstyrke bliv er sat ind på at gennemføre projektet. Der bliver 
”Hovedkvarter” på A. Knudsensvej, hvor Syddjurs Kommune har hjulpet med at finde en 
plads :l containere med materialer med videre. Det siger vi tak for.  

Når anden etape er gennemført i et område vil det for mange blive nødvendigt med en 
kanalsøgning, da der flyOes rundt på nogle af kanalerne for at undgå unødigt udefra 
kommende støj på signalerne. Det skulle ikke være så svært. De fleste moderne TV-
apparater og vore bokse finder selv ud af at lave opdateringen og for andre kan det være 
en manuel opgave som vi nok skal give gode råd :l på hjemmesiden. 

Vi håber at udbygningen bliver :l glæde og gavn for alle og ser frem :l at det vil give meget 
mere stabil og problemfri driF i frem:den. 

Inden vi overlader beretning :l generalforsamlingens behandling vil jeg gerne sluOe med at 
sige tak :l først og fremmest bestyrelseskolleger ig kri:ske revisorer for et godt samarbejde 
trods vanskelige vilkår, :l Stofas medarbejdere både i foreningsafdelingen og i den tekniske 
afdeling for godt samarbejde selv om det i corona-epidemiens :d også måOe foregår som 
telefon og videomøder når vi skulle finde frem :l løsninger. Det har været et par 
udfordrende år, men vi har i fællesskab løst problemerne :l glæde for alle. 

En speciel tak skal i aFen lyde :l vort bestyrelsesmedlem Bent Rasmussen, der dels træder 
ud af foreningen og dels flyOer fra EbeltoF og derfor ikke kan genvælges. Du har været 
med fra foreningens start for 15 år siden og har været næshormand en stor del af :den. Du 
har gjort en stor indsats :l glæde for vore medlemmer og det skal du have en stor tak for 
fra os alle. 


